

Anlage 11 zur Sitzungsvorlage GR/2020/067 (ö)

Freibad I Stadt Kirchheim Teck
 Spielgerät Manta Demontage und Neuaufbau

Stand: 15.05.2020

Kostenberechnung

Kostenberechnung KG 500 Aussenanlagen und Freiflächen gem. DIN 276 (Stand: 11/2018)						
KG	Titel	Einheit	EP netto €	Teilsomme netto €	Gesamt netto €	
500	Aussenanlagen					
510	Erdbau				5.218,00 €	
511	Herstellung				5.218,00 €	
	Sandkasten	550	m2	2,00 €	1.100,00 €	
	Bewachsene Fläche mähen	130	m2	2,00 €	260,00 €	
	Flächen Rasennarbe abschieben	130	m2	3,00 €	390,00 €	
	Oberboden abschieben und entsorgen	26	m3	18,00 €	468,00 €	
	Bodenabtrag und entsorgen	100	m3	30,00 €	3.000,00 €	
530	Oberbau, Deckschichten				6.236,00 €	
536	Spielplatzflächen				6.236,00 €	
	Rohplanum Untergrund	130,00	m ²	2,00 €	260,00 €	
	Planum und Verdichten	130,00	m ²	1,00 €	130,00 €	
	komb. Frost- und Schottertragschicht (0,15 cm)	20,00	m3	45,00 €	900,00 €	
	Trenn- und Filtervliesstoff, GRK 4	130,00	m ²	4,20 €	546,00 €	
	Spielsand liefern und einbauen (0,60 m)	80,00	m3	55,00 €	4.400,00 €	
560	Einbauten in Aussenanlagen				18.636,00 €	
562	Besondere Einbauten / Einbauten für Sport- und Spielanlagen				18.636,00 €	
	<u>Mante im Algenmeer</u>					
	Angebot Fa. Spielart GmbH v. 07.05.2020					
	Abenteuerliche Spielgeräte, Mühlgasse 1 / OT Laucha					
	Abbau vorhanden Anlage	1,00	psch	5.900,00 €	5.900,00 €	
	Montage der vorhanden Anlage am neuen Standort	1,00	psch	6.696,00 €	6.696,00 €	
	Vor-Ort-Abnahme durch einen unabhängigen Sachverständigen nach Din 1176	1,00	psch	1.100,00 €	1.100,00 €	
	Abfuhr Fundamentaushub Aushub	10,00	m3	30,00 €	300,00 €	
	<u>Sonnensegel</u>					
	Abbau vorhanden Anlage	1,00	psch	500,00 €	500,00 €	
	Montage der vorhanden Anlage am neuen Standort	1,00	psch	1.500,00 €	1.500,00 €	
	Abfuhr Fundamentaushub Aushub	8,00	m3	30,00 €	240,00 €	
	Fundament aus Beton C 20/25	8,00	m3	300,00 €	2.400,00 €	
570	Pflanz- und Saatflächen				5.740,00 €	
571	Oberbodenarbeiten				2.590,00 €	
	Vegetationsflächen					
	Oberboden seitlich gelagert wiedereinbauen	70,00	m3	12,00 €	840,00 €	
	Feinplanie	350,00	m2	3,00 €	1.050,00 €	
	Vegetationsschicht fräsen	350,00	m2	2,00 €	700,00 €	
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				700,00 €	
	Bodenverbesserung Vegetationsfläche m. Sand	350,00	m2	1,50 €	525,00 €	
	Bodenverbesserung Vegetationsfläche m. Dünger	350,00	m2	0,50 €	175,00 €	
574	Rasen und Saatflächen				2.450,00 €	
	Feinplanum	350,00	m ²	2,50 €	875,00 €	
	Rasensaat	350,00	m ²	1,50 €	525,00 €	
	Fertigstellungspflege 5 Pflegegänge	350,00	m ²	3,00 €	1.050,00 €	
590	Sonstige Maßnahmen Aussenanlagen				12.045,00 €	
591	Baustelleneinrichtung				2.000,00 €	
	Baustelleneinrichtung	1,00	psch	2.000,00 €	2.000,00 €	
597	Zusätzliche Maßnahmen				10.045,00 €	
	Baustrasse					
	Bewachsene Fläche mähen	350	m2	3,00 €	1.050,00 €	
	Flächen Rasennarbe abschieben und abfahren	350	m2	5,00 €	1.750,00 €	
	Oberboden abschieben seitlich lagern	70	m3	8,50 €	595,00 €	
	Bodenschutzvlies / Geotextil GRK 5 einbauen und abfahren	350	m2	8,00 €	2.800,00 €	
	Schottertragschicht Baustrasse 20 cm einbauen und abfahren	70	m3	55,00 €	3.850,00 €	
Zusammenstellung						
Summe netto				47.875,00	47.875,00	47.875,00 €
Mehrwertsteuer 19 %				0,19		9.096,25 €
Summe brutto						56.971,25 €

aufgestellt
 Jetter Landschaftsarchitekten
 Lerchenstrasse 54
 D 70176 Stuttgart

T. 0711 – 3417633
 F. 0711 – 3417634
 E. info@jetter-landschaftsarchitekten.de
 I. www.jetter-landschaftsarchitekten.de